
Vi

ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงตาล

เรื่อง กำหนดพื้นที่ควบคุมเหตุรำคาญ

ด ว้ยสถานการณ์ปัญหามลพิษทางอากาศในเขตพื้นที่ เทศบาลตำบลเวียงตาล จากฝ่นละอองขนาดเล็ก
(PMte.d:) ก่อไห้เกิดเหตุรำคาญเป็นบริเวณกว้างจนก่อให้เกิดอันตรายต่อสุขภาพของสานิารณซน

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๘/๑ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข ท.ศ. ๒๕๓๕ ซึ่งแกIข
เพิ่มเต็มโดยพระราซบัญญัติการสาธารณสุข (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบข้อ ๔ แห่งประกาศกระทรวง
สาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิ ธีการ และเงื่อนไขการประกาศพื้นที่คว บคุมเหตุรำคาญ พ.ศ. ๒๕๖๑
เจ้าพนักงานท้องลิ่นออกประกาศไว้ ด งัต่อไปนี้

ข้อ ๑ ให้บริเวณพื้นที่ เทศบาลตำบลเวียงตาล เป็นพื้นที่ควบคุมเหตุรำคาญ
ข้อ ๒ ให้แหล่งกำเนิดดังต่อไปนี้ เป็นแหล่งก่อเหตุรำคาญในพื้นที่ตา มข้อ ๑

๒.๑ การเผาในที่โล่ง ได้แก่ การเผาหญ้า เผาตอซังข้าว เผาขยะมูลฝอย กิ่งไม้ใบไม้ และ
ว สัดุทางการเกษตร เป็นต้น เว้นแต่การเผาวัสดุไนพิธีกรรมตามจารีตประ เพณี

๒.๒ การดำเนินการอันก่อให้เกิดฝุนละออง เขม่า เถ้า หรีอกรณีอื่นไดที่ ส่งผลกระทบ

เผา

©

ต่อปัญหามลพิษทางอากาศ
๒.๓ สถานประกอบกิจการอันเป็นแหล่งก่อเหตุรำคาญ

ข อ้ ๓ ไห้ผู้ก่อเหตุรำคาญตาม ข้อ ๒ ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการระงับเหตุ
ห า้มเผาไนที่โล่งทุกชนิดในพื้นที่ควบคุมเหตุรำคาญ

๒ไห้ปฏิบัติตาม "ประกาศจังหวัดลำปาง เรื่องห้ามเผาบำรุงและพื้นที่โ ล่ งยกเวันพื้นที่
ตามแผนการบริหารจัดการเชื้อเพลิง" อย่างเคร่งครัด

๓.๑

๓.

ข้อ ๔ไห้หน่วยงานที่กำกับดูแลแหล่งก่อเหตุรำคาญตามข้อ ๒ รายงานผลการดำเนินงานตามประกาศ
พื น้ที่ควบคุมเหตุรำคาญให้เจ้าพนักงานท้องลิ่นทราบ ภายใน ๗ ว นั

ข้อ ๕ ผู้ใดฝ่าตินหรีอไม่ปฏิบัติตามประกาศนี้ ต อ้งระวางโทษจำคุกไม่ เกินสามเดือนหรีอปรับไม่เกิน
สองหมื่นห้าพันบาท หรือทั้งจำทั้งปรับตามมาตรา ๗๔ แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติการสาธารณสุข (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๖ ประกาศนี่ให้มีผลบังคับตั้งแต่บัดนี้ ถึงวันที่ เมษายน ๒๕๖๗ โดยได้ติดประกาศไว้ในที่๓๐

เปิดเผย ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงตาล และบริเวณที่กำหนดเป็นพื้นที่ ควบคุมเหตุรำคาญ และเมื่อได้แจ้ง
ให้ผู้ก่อเหตุรำคาญรับทราบแล้ว

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ ว นัที่ 1ฮ0 เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗

ะ

(นายนิวัณน์ ปะระมา)
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงตาล

เจ้าพนักงานท้องลิ่น


